У К А З
ГУ Б Е РН А Т О РА  И РК УТС КО Й  О БЛ АСТИ

18 июля 2024 года No 276-уг

Иркутск

О внесении изменений в Правила предоставления государственным
граэвданским служащим Иркутской области единовременной выплаты

на приобретение жилого помещения

В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 27 июля 2004 года
№ 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации»,
статьей 20 Закона Иркутской области от 4 апреля 2008 года № 2-оз «Об
отдельных вопросах государственной гражданской службы Иркутской
области», руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в Правила предоставления государственным гражданским
служащим Иркутской области единовременной выплаты на приобретение
жилого помещения, утвержденные указом Губернатора Иркутской области
от 11 октября 2011 года № 272-уг, следующие изменения:

1) пункт 241 изложить в следующей редакции:
«241. В случае если областной гражданский служащий являлся

получателем социальной выплаты на приобретение (строительство) жилого
помещения с помощью ипотечного жилищного кредитования, то из размера
выплаты, определенного в соответствии с пунктами 23, 25 настоящих Правил,
вычитается сумма предоставленной областному гражданскому служащему
социальной выплаты на приобретение (строительство) жилого помещения с
помощью ипотечного жилищного кредитования.»;

2) абзац второй пункта 25 дополнить словами «за вычетом суммы
предоставленной областному гражданскому служащему социальной выплаты
на приобретение (строительство) жилого помещения с помощью ипотечного
жилищного кредитования».

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

http://www.pravo.gov.ru

3. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального
опубликования.